Termo Aditivo de vigência entre este órgão
e empresa especializada em serviço continuado com dedicação exclusiva de mão de obra para
atuar na Portaria/Recepção do CRM-PB. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021.
Vigência: 11/01/2026 à 11/01/2027. Valor global Anual: R$ 228.934,32 (duzentos e vinte e
oito mil, novecentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos). Empenho: Nº 96/2026.
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.37.003 - VIGILÂNCIA EM GERAL/PORTARIA. João
Pessoa, 19 de fevereiro de 2026. Bruno Leandro de Souza. Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

[...]

Contratação de empregada temporária, Sr.ª
TATIANA KAREN SARAIVA BEZERRA, na função de Assistente I - Administrativo. Admissão:
19/02/2026. Prazo contrato: 180 dias, podendo ser renovado por até mais 90 dias. Valor:
R$ 8.717,23/mês, perfazendo o valor total para 06 meses de R$ 52.303,38 (Cinquenta e
dois mil, trezentos e três reais e trinta e oito centavos). Lei nº 8.666/93.

EDITAL Nº 1/2025, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026
RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS E DE REDAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ - CRM-PR, através
do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO torna público o

[...]

0140028.00000029/2025-06
Contratante: CRMV-MS.
Contratado: INSTITUTO MIRIM DE CAMPO GRANDE - IMCG
Objeto: contratação de adolescentes, doravante denominados "mirins" com idade de 16 a
17 anos para prestação de serviços em diversas atividades e setores.
Valor: R$ 2.621,25 (dois mil e seiscentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos)
mensais por adolescente até reajuste salarial a partir de 1º de Janeiro de cada ano, por
força de celebração de Acordo/Convenção coletiva de trabalho - ACT/CCT.
Vigência: 06 de dezembro de 2025 com término em 06 de dezembro de 2026.

[...]

Serviços de suporte técnico e manutenção dos sistemas
SIALM e SISPAT; Amparo Legal: Lei n° 14.133/2021; Processo Administrativo:
0430033.00000019/2025-85; Vigência: 01/02/2026 a 31/01/2027; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.036 - Locação de Software - PJ; Valor total: R$ 35.040,00 (Trinta e
cinco mil e quarenta reais); Signatários: pelo Contratante, Diogo Alves da Conceição, e
Argileu Francisco da Silva, pela Contratada.
Espécie: Contrato firmado com a empresa GENTE SEGURADORA SA; CNPJ nº
90.180.605/0001-02; Objeto: Serviços de seguro automotivo completo destinado aos

[...]

veículos que compõem a frota do CRMV-J; Amparo Legal: Lei n° 14.133/2021; Processo
Administrativo: 0430032.00000056/2025-93; Vigência: 19/12/2025 a 18/12/2026; Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.063 - Seguros em Geral - PJ; Valor total: R$ 6.764,59
(seis mil, setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos); Signatários:
pelo Contratante, Diogo Alves da Conceição, e Carlos Eduardo Pinto de Souza, pela
Contratada.
Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 005/2025 com a empresa DESCNET
TELECOMUNICAÇÕES LTDA; CNPJ nº 22.366.517/0001-31;

[...]

telefonia móvel com 14 (catorze) linhas móveis; Amparo Legal: Lei n° 14.133/2021;
Processo Administrativo: 0430024.00000016/2026-76; Vigência: 25/03/2026 a 24/03/2027;
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.009 - Telecomunicações Móvel - PJ; Valor
total: R$ 9.888,48 (nove mil oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos);
Nota de Empenho: 093/2026; Signatários: pelo Contratante, Diogo Alves da Conceição e,
Leandro Carlos Silveira, pela Contratada.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO CRMV-RJ
Espécie: O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do